UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

PORTARIA Nº 028, DE 17 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria n°012.2024.CCJE, Comitê InsƟtucional de Iniciação Cienơfica
da área de Ciências Sociais  Aplicadas do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
(CCJE/UFES). Conforme Documento avulso nº 23068.022538/2024-71.

Art. 2º A referida Comissão passa a ter a seguinte composição:

DEPARTAMENTO DOCENTE Portaria Data Fim
Administração Taciana Lemos Dias N°012.2024 21/05/2026
Arquivologia Elias Silva de Oliveira N°028.2025 17/06/2027
Biblioteconomia Daniela Lucas da Silva Lemos N°028.2025 17/06/2027
Ciências Contábeis Luiz Claudio Louzada N°007.2024   26/03/2026
Direito Gilberto Facheƫ Silvestre N°028.2025 17/06/2027
Economia Rafael Moraes N°028.2025 17/06/2027

Gemologia Daniela Teixeira Carvalho de
Newman

N°028.2025   17/06/2027

Serviço Social Francis Sodre N°028.2025 17/06/2027

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÉLIO ZANQUETTO FILHO
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

______________________________________________________________________________________________
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.

CEP 29.075-910.  Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com